
COMUNE DI SANTA MARIA DI LICODIA 
(Provincia di Catania) 

 

 
ORDINANZA N.   1        DEL 16.01.2025  

 

 
Oggetto: Chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado e del civico cimitero, dei parchi 
pubblici e del mercato settimanale, per allerta meteo protezione civile, per il giorno 17 
Gennaio 2025.  
 
 

IL SINDACO 
 
Visto il bollettino di emergenza meteo del 16.01.2025, trasmesso dalla protezione civile 
che segnala avverse condizioni meteo  su tutta la Sicilia Orientale (e quindi anche per il 
territorio di questo comune che fa parte del comprensorio etneo indicato come zona H)  
per la giornata di domani 17 Gennaio 2025 e con lo stesso bollettino viene dichiarato il 
livello di allerta meteo Rossa per rischio idraulico ed idrogeologico;  
 
Rilevato che la situazione meteorologica che si prevede possa abbattersi su questo 
territorio sia da ritenersi oltremodo pericolosa per lo svolgimento di qualsiasi attività e 
quindi anche di quelle scolastiche per la giornata di domani 17 Gennaio 2025;   
  
Ritenuto necessario e inderogabile, al fine di scongiurare e prevenire qualsiasi tipo di 
pericolo, procedere alla chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado in tutto il territorio 
comunale e alla chiusura del civico cimitero, dei parchi pubblici e del mercato settimanale, 
per l’intera giornata di Venerdì 17 Gennaio 2025;  
 
Sentiti i Responsabili delle strutture scolastiche interessate; 
 

 
O R D I N A 

 
La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, in tutto il territorio comunale, 

per l’intera giornata di Venerdì, 17 Gennaio 2025, nonché la chiusura  del 

civico cimitero, dei parchi pubblici e del mercato settimanale .  
 
I Vigili Urbani e i rappresentanti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza. 
                                                                                                                   
                                                                                                 Il Sindaco  
   
                                                                                              f.to Buttò Giovanni   


